АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г.Вятские Поляны

О закреплении территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями г. Сосновка, пгт Красная Поляна

Вятскополянского района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
бесплатного дошкольного образования, в соответствии с п.1 ч.1 ст.9
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ (ред.от 23.07.2013) «Об
образовании в Российской Федерации», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями г. Сосновка, пгт Красная Поляна Вятскополянского района
соответствующие территории согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений г. Сосновка, пгт Красная Поляна:

2.1 .Обеспечить прием граждан, проживающих на территории,
закрепленной за муниципальным дошкольным образовательным
учреждением,, для предоставления дошкольного образования, воспитания и
содержания ребенка в дошкольном учреждении.

2.2.Довести настоящее постановление до сведения родителей будущих
воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3.Отделу образования (В.В. Пелевина) разместить настоящее
постановление на официальном сайте.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы адмццисщации Вятскополянского района по социальным